
Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Číslo smlouvy objednatele: 35/2023

Číslo VZ: P23V10000395

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších

předpisů

Smluvní strany

DARA BABY s.r.o.

Poličná 389

Zastoupen: _
1695871030

1910 (225871030

Císlo účtu: 1770883369/0800

(dále jen „zhotovitel“)

a

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576, 725 26 O.-Krásné Pole

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 / Je plátcem DPH

Zastoupen: starostou městského obvodu

Ing. Tomášem Výtiskem

Fakturační údaje:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

Příjemce (zasílací adresa):

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

725 26 Ostrava — Krásné Pole

(dále také jen „objednatel“)



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

1.

Předmět smlouvy

1. Účastníci se dohodli, ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského

zákoníku, na uzavření této smlouvě o dílo, a to na základě a V souladu s veřejnou zakázkou

malého rozsahu s označením „Dodávka a instalace motorově ovládaného katafalku včetně

stínících rolet“.

2. Zhotovitel a objednatel se dohodli na kompletní dodávce předmětu smlouvy, a to V souladu

se zadávací dokumentací, a nabídkou, kterou podal zhotovitel do výběrového řízení

uvedeného V článku I. této smlouvy. Zhotovitel se tímto zavazuje, V souladu se zadávací

dokumentací, za podmínek stanovených touto smlouvou o dílo a V souladu s předloženou

nabídkou zhotovitele V rámci zakázky, dodat objednateli V dále uvedeném rozsahu

předmět zakázky (dále jen „předmět dodávky/“).

3. Objednatel se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou o dílo předmět

dodávky, včetně průvodních dokladů převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu díla podle

článku III. této smlouvy o dílo.

II.

Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli předmět dodávky dle specifikace uvedené V článku

I. této smlouvy nejpozději do 31.8.2023. Zhotovitel splní svůj závazek předáním předmětu

dodávky objednateli spolu s dodacími listy, všemi nezbytnými doklady k užívání, či použití

předmětu dodávky. Předmětem této smlouvy je také závazek zhotovitele poskytnout

objednateli plnění V rozsahu a za podmínek uvedených V článku I. této smlouvy, včetně

dopravy předmětu dodávky, montáže a instalace technických zařízení a uvedeni zařízení do

provozu. Podmínkou řádného předání předmětu dodávky je kompletnost dodaného

předmětu smlouvy a úspěšné odzkoušení předmětu dodávky.

2. Zhotovitel řádně splní svoji povinnost dodat předmět dodání okamžikem podpisu

Předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Předávací protokol se účastníci zavazují

podepsat po splnění podmínek sjednaných V předchozím odstavci tohoto článku smlouvy.

Za účastníky smlouvy je oprávněn podepsat předávací protokol statutární zástupce či jiná

jím písemně pověřená osoba.

3. Nebude-li předmět dodávky dodán ve lhůtě uvedené V článku II. odstavce 1 této smlouvy,

je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. Nebezpečí škody na předmětu dodávky přechází na objednatele podepsáním předávacího

protokolu ve smyslu odstavce 2 tohoto článku smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že na předmětu dodávky neváznou práva třetí osob.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

III.

Cena a platební podmínky

l. Cena za předmět dodávky byla stanovena nabídkovou cenou zhotovitele, kterou udal

V nabídce podané do výběrového řízení, a která byla objednatelem jakožto zadavatelem

výběrového řízení vybrána jako nejvýhodnější, a činí celkem 234.686,57 Kč bez DPH.

Takto sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s dodáním předmětu

dodání, je cenou nejvýše přípustnou.

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

2. Ke změně ceny bez DPH dle čl.IV. odstl. této smlouvy může dojít pouze na základě

písemného dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci

obou smluvních stran V případě, že dojde ke změně předmětu smlouvy uvedeného V čl.II.

nebo V případě, že dojde ke změně zákonných předpisu týkající se předmětu díla.

3. Sjednaná cena díla je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně

vystaveného zhotovitelem se splatností 21 dnů od data vystavení. Zhotovitel je oprávněn

vystavit fakturu poté, co bude účastníky podepsán předávací protokol.

4. Cena díla se považuje pro účely této smlouvy za řádně uhrazenou okamžikem jejího

připsání na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

5. Faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných

právních předpisů (zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty). Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto

smlouvou stanovené náležitosti, nebo V něm budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel

oprávněn ji vrátit zpět zhotoviteli s uvedením resp. vytčením chybějících náležitostí nebo

nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti V ní uvedená a nová lhůta

splatnosti počne běžet doručením nové, opravené faktury objednateli.

6. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad

dle zákona o DPH, obsahovat i tyto údaje:

a) Odkaz na smlouvu

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

0) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) oboustranně odsouhlasený předávací protokol

7. Objednatel bude na faktuře označen následovně:

Odběratel (zákazník):

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: cz 00845451



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Příjemce (zasílací adresa):

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

725 26 Ostrava — Krásné Pole

8. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude sloužit výlučně

pro výkon veřejné správy. Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové

povinností dle ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozděj ších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a V souladu s tím vystaví zhotovitel daňový

doklad se všemi náležitostmi.

9. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu oprávněného zástupce

objednatele nebo jako doporučené psaní prostřednictvím datové schránky.

IV.

Odpovědnost za vady a reklamace

l. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět dodávky V době jejího dodání, jakož i za

vady, které se vyskytnou V záruční době, kterou účastníci sjednali V délce trvání 24 měsíců

ode dne podpisu předávacího protokolu.

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít předmět dodávky

vlastnosti sjednané V této smlouvě a vlastnosti požadované právními předpisy anebo

vlastnosti obvyklé s ohledem na účel užívání anebo vlastnosti objednatelem vytýčené.

3. V případě, že má dodaný předmět dodávky jakékoli vady, má objednatel právo:

- na dodání chybějícího předmětu dodávky, nebo

- na neprodlenou výměnu vadného předmětu dodávky za bezvadný, nebo

- na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo

- odstoupit od smlouvy o dílo.

4. Volba mezi nároky uvedenými V tomto článku smlouvy náleží objednateli, je však povinen

ji oznámit zhotoviteli V zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto

oznámení.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu dodávky vzniklé obvyklým opotřebením,

neodborným použitím a zacházením s předmětem dodávky, nebo užíváním předmětu

dodávky k jiným účelům, než ke kterým je určeno.

6. V případě náhradní dodávky a výměny vadného předmětu dodávky za bezvadnou, je

zadavatel povinen vrátit reklamovaný předmět dodávky zhotoviteli zásadně ve stavu a

množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady spojené s výměnou a vrácením předmětu

dodávky z důvodů, za které odpovídá zhotovitel, jdou na vrub zhotovitele.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

V.

Sankce a Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez

DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných písemných

dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami, přičemž jiná než písemná forma

změny smlouvy se nepřipouští.

4. V případě, že by kterékoliv ujednání V této smlouvě o dílo bylo v rozporu se zadávací

dokumentací, dohodli se účastníci, že se pro takový případ budou řídit ujednáními

obsaženými vtéto smlouvě o dílo a tato ujednání mají přednost před ujednáními

obsaženými v zadávací dokumentaci.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom stejnopise.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly a s

jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich právé, skutečné,

svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují

oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení) ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření smlouvy rozhodla Rada městského

obvodu Krásné Pole dne 14.06.2023, svým usn.č.0242/RMOb-KrP/2226/ 16.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění V registru smluv.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní

strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

Objednatel informuje zhotovitele o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna V registru

smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejího uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí,

že předání informace dle věty třetí tohoto odstavce nemá vliv na nabytí účinnosti této

smlouvy.

10. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a výslovně konstatuji, že

ve smlouvě nej sou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv

č. 340/2015 Sb. V platném znění, typicky obchodní tajemství.

11. Součástí této smlouvy je Příloha č. 1 — cenová nabídka

V Ostravě, dne V Krásném Poli dne

  

zhotovitel objednatel

Ing. Tomáš Výtisk

starosta


